Приложение №1
                                                                                                 к протоколу девятого собрания Совета

                                                                                                      Каргасокского сельского поселения
                        СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РЕШЕНИЕ №45
25.05.2006 г.

О принятии изменений и дополнений

в Устав Каргасокского сельского поселения.

              В соответствии с Федеральным Законом от 31.12.2005 г. №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным Законом  №131-ФЗ, ст. 18,31 Устава  Каргасокского сельского поселения, а также рассмотрев вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав Каргасокского сельского поселения,
                                       Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

              1. Утвердить изменения и дополнения Устава Каргасокского сельского поселения согласно Приложению №1.

       2. Обнародовать Приложение  №1 после государственной регистрации.

              3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на правовую комиссию

(В.С. Фатеев).
              4. Решение вступает в силу со дня обнародования Приложения № 1.
Председатель Совета

Каргасокского сельского поселения                                                              В.Г.Начигин

Глава

Каргасокского сельского поселения                                                          М.И.Брайченко
                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                   к Решению Совета

                                                                                                      Каргасокского сельского поселения

                                                                                                                                №45 от 25.05.2006 г.

                              ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

                         КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      1. в статье 9:

      а)  в части 1:

           пункт 11 изложить в следующей редакции:

    11) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;

  пункт 13 изложить в следующей редакции:

    13)  сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

           дополнить пунктом 13.1. следующего содержания:

    13.1. создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

           пункт 14 изложить в следующей редакции:

    14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

  дополнить пунктами 28 - 30 следующего содержания:

    28) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого предпринимательства;

    29) расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством;

    30)  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

       б) дополнить частью 1.1. следующего содержания:

    1.1. Органы местного самоуправления поселения имеют право на создание музеев поселения.

     в)  в части 3 слова "при наличии" заменить словами "за счет", слова "материальных ресурсов и финансовых средств" заменить словами "доходов местного бюджета.

       2.Пункт 8 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

      8) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Каргасокского сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Каргасокского сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

       3. Внести статью 10.1.

          Статья 10.1. Осуществление органами местного самоуправления Каргасокского сельского поселения отдельных государственных полномочий

       1) Органы местного самоуправления Каргасокского сельского поселения осуществляют возложенные на них федеральными законами, законами Томской области государственные полномочия в порядке, установленном указанными законами.

       2)  Органы местного самоуправления вправе участвовать в осуществлении государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона №131-ФЗ, с осуществлением расходов за счет средств бюджета Каргасокского сельского поселения (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов), если это участие предусмотрено федеральными законами. Указанные федеральные законы могут содержать положения, предусматривающие:

       а) порядок согласования участия органов местного самоуправления в осуществлении указанных полномочий;

       б) возможность и пределы правового регулирования органами государственной власти указанных полномочий.

       3.  Органы местного самоуправления вправе осуществлять расходы за счет средств бюджета Каргасокского сельского поселения (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) на осуществление полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона №131-ФЗ, если возможность осуществления таких расходов предусмотрена федеральными законами.

           Органы местного самоуправления вправе устанавливать за счет средств бюджета Каргасокского сельского поселения (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих указанное право.

            Финансирование полномочий, предусмотренное настоящей частью, не является обязанностью Каргасокского сельского поселения, осуществляется при наличии возможности и не является основанием для выделения дополнительных средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

    4. Часть 5 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

        Депутаты Совета Каргасокского сельского поселения, выборные должностные лица местного самоуправления не могут одновременно исполнять полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом №131-ФЗ.

     5. В статье 37.

     а)  дополнить частью 1.1 следующего содержания:

1.1. В собственности Каргасокского сельского поселения может находиться имущество, необходимое для осуществления полномочий, право осуществления которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами.

     б)   в части 2:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

     6) имущество библиотек поселения;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

    8) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

     9) имущество, предназначенное для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта;

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

   17) имущество, предназначенное для организации защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

         дополнить пунктом 18 следующего содержания:

   18) имущество, предназначенное для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья.

      6. В статье 52:

      а) наименование изложить в следующей редакции:

Статья 52. Участие Каргасокского сельского поселения в межмуниципальных организациях;

       б) дополнить абзацем

           Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации.

PAGE
1